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Код

213 213 7996 7996 1263.5 6408.4 324.1 67 32 32 1135 24 30 71 958 2 50 118 36 2 80 1291 26 46 114
1043.

8
2.4 58.8 71 36 36 1188 24 36 109 963 7.1 48.9 118 36 2 80 1378 22 38 120

1129.

8
4.6 63.6 75 36 36 1188 8 44 107 976.8 2 50.2 44 44 1432 16 42 135 1177 9.4 52.6

114 114 4104 4104 665.2 3251 187.8 67 32 32 1135 24 30 71 958 2 50 36 36 1209 26 44 114 964 2.2 58.8 37 24 24 840 20 24 76 676 6.5 37.5 12 12 456 8 12 42 367 0.9 26.1 10 2 2 70 3 63 4 12 12 276 4 12 25 223 0.6 11.4

+ Б1.Б.01 Ист ория 1 1
3 3 108 108 17.3 82 8.7

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 9 82 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.02 Иност ранный язык 1 1
4 4 144 144 6.2 134 3.8

- - - - - - - -
4 2 2 142 4 134 0.2 3.8 ок 2

+ Б1.Б.03 Иност ранный язык в профессиональной сфере 1 1
4 4 144 144 10.3 125 8.7

- - - - - - - -
4 2 2 142 8 125 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.04 Философия 2 2
4 4 144 144 21.3 114 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 13 114 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.05 Психология личност и и гру ппы 1 1
2 2 72 72 14.2 54 3.8

- - - - - - - -
2 4 4 68 4 6 54 0.2 3.8 зк 2

+ Б1.Б.06 Ку льт у ра у ст ной и письменной речи 1 1
2 2 72 72 16.2 52 3.8

- - - - - - - -
2 4 4 68 6 6 52 0.2 3.8 зк 2

+ Б1.Б.07 Правовое обеспечение профессиональной 
деят ельност и 1 1

3 3 108 108 19.2 85 3.8
- - - - - - - -

3 4 4 104 6 9 85 0.2 3.8 зк 5

+ Б1.Б.08 Мат емат ика 11 11
14 14 504 504 73.6 413 17.4

- - - - - - - -
14 6 6 230 8 20 193 0.3 8.7 эк 6 6 262 10 23 220 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.09 Физика 11 11
11 11 396 396 64.6 314 17.4

- - - - - - - -
11 4 4 220 4 6 10 191 0.3 8.7 эк 4 4 168 4 6 26 123 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.10 Химия 1 1
4 4 144 144 23.3 112 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 6 13 112 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.Б.11 Информат ика и информационно-
комму никационные т ехнологии 1 1 11

7 7 252 252 50.5 189 12.5
- - - - - - - -

7 4 4 116 8 4 4 96 0.2 3.8 зк 4 4 128 4 4 18 93 0.3 8.7 эк 2

+ Б1.Б.12 Инж енерная и компьют ерная графика 11 11
6 6 216 216 39.4 169 7.6

- - - - - - - -
6 4 4 115 6 9 96 0.2 3.8 ок 4 4 93 6 10 73 0.2 3.8 ок 4

+ Б1.Б.13 Промышленная экология 1 1
3 3 108 108 21.2 83 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 4 9 83 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.Б.14 Теорет ическая механика 2 2
4 4 144 144 21.3 114 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 13 114 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.Б.15 С опрот ивление мат ериалов 2
4 4 144 144 25.2 115 3.8

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 4 13 115 0.2 3.8 ог 4

+ Б1.Б.16 Теория механизмов и машин 2 2
3 3 108 108 23.2 81 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 4 9 81 2.2 3.8 зр 4

+ Б1.Б.17 Дет али машин и основы конст ру ирования 2 2
6 6 216 216 34.3 173 8.7

- - - - - - - -
6 4 4 212 4 4 19 173 3.3 8.7 эп 4

+ Б1.Б.18 Гидравлика 2 2
3 3 108 108 21.2 83 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 4 9 83 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.Б.19 Мат ериаловедение 1 1
4 4 144 144 25.2 110 8.8

- - - - - - - -
4 4 4 140 8 13 110 0.2 8.8 ок 4

+ Б1.Б.20 Э лект рот ехника и элект роника 2 2
5 5 180 180 28.3 143 8.7

- - - - - - - -
5 4 4 176 4 4 16 143 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.Б.21 Мет рология, ст андарт изация и серт ификация 2 2
4 4 144 144 25.3 110 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 4 13 110 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.Б.22 Безопасност ь ж изнедеят ельност и 3 3
3 3 108 108 21.2 83 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 4 9 83 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.Б.23 Т ехнологическое предпринимательство 33 33
5 5 180 180 32.4 140 7.6

- - - - - - - -
5 8 8 172 8 16 140 0.4 7 .6 2з2к

+
Б1.Б.23.01 Э кономическая т еория 3 3 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 5

+
Б1.Б.23.02 Управление проект ами 3 3 2 2 72 72 14.2 54 3.8 - - - - - - - - 2 4 4 68 4 6 54 0.2 3.8 зк 5

+ Б1.Б.24 Физическая ку льт у ра 3 3
2 2 72 72 5 63 4

- - - - - - - -
2 2 2 70 3 63 4 зк 2

+ Б1.Б.25 Нормирование т очност и в машиност роении 2 2
4 4 144 144 25.3 110 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 4 13 110 0.3 8.7 эк 4

99 99 3892 3892 598.3 3157.4 136.3 82 2 80 82 2 79.8 0.2 34 12 12 348 4 12 33 287 0.6 11.4 106 24 2 80 922 14 26 78 762.8 3.7 37.5 65 34 34 1118 8 44 104 913.8 2 46.2 32 32 1156 12 30 110 954 8.8 41.2

+ Б1.В.01 О бработ ка мат ериалов резанием 2 2
6 6 216 216 32.3 175 8.7

- - - - - - - -
6 4 4 212 4 4 20 175 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.02 Реж у щий инст ру мент 3 3
3 3 108 108 18.2 86 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.03 Компьют ерные т ехнологии в т ехнологии 
машиност роения 2 2

4 4 144 144 25.2 115 3.8
- - - - - - - -

4 4 4 140 4 4 13 115 0.2 3.8 ок 4

+ Б1.В.04 Физико-т ехнологические основы мет одов 
обработ ки 3 3

4 4 144 144 25.3 110 8.7
- - - - - - - -

4 4 4 140 4 4 13 110 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.05 Технологическая оснаст ка 3 3
6 6 216 216 34.3 173 8.7

- - - - - - - -
6 4 4 212 4 4 20 173 2.3 8.7 эр 4

+ Б1.В.06 Технология машиност роения 3 3
6 6 216 216 35.3 172 8.7

- - - - - - - -
6 4 4 212 4 4 20 172 3.3 8.7 эп 4

+ Б1.В.07 С ист емы авт омат изированного 
проект ирования т ехнологических процессов 3 3

5 5 180 180 25.3 151 3.7
- - - - - - - -

5 4 4 176 4 17 151 0.3 3.7 эк 4

+ Б1.В.08 Проект ирование машиност роит ельного 
производст ва 3 3

5 5 180 180 25.3 146 8.7
- - - - - - - -

5 4 4 176 4 17 146 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.09 Технология сборочного производст ва 3 3
5 5 180 180 29.3 142 8.7

- - - - - - - -
5 4 4 176 6 17 142 2.3 8.7 эр 4

+ Б1.В.10 О бору дование машиност роит ельных 
производст в 3 3

6 6 216 216 36.3 171 8.7
- - - - - - - -

6 6 6 210 10 20 171 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.11 О сновы т ехнологии машиност роения 3 3
4 4 144 144 21.2 122.8

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 13 122.8 0.2 ок 4

+ Б1.В.12 Технологические процессы в машиност роении 2 2
4 4 144 144 25.3 110 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 4 13 110 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.13 О беспечение эксплу ат ационных свойст в 
дет алей машин 3 3

3 3 108 108 18.2 86 3.8
- - - - - - - -

3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.14 С овременные сист емы C A D/С A E в 
машиност роении 3 3

3 3 108 108 18.2 86 3.8
- - - - - - - -

3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.1 3 3
3 3 108 108 19.2 85 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 6 9 85 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.01.01 Профессиональный имидж  и репу т ация 

современного инж енера 3 3 3 3 108 108 19.2 85 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 6 9 85 0.2 3.8 зк 2

-
Б1.В.ДВ.01.02 С овременный бизнес-эт икет 3 3 3 3 108 108 19.2 85 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 6 9 85 0.2 3.8 зк 2

-
Б1.В.ДВ.01.03 А нт икорру пционное мировозрение 3 3 3 3 108 108 19.2 85 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 6 9 85 0.2 3.8 зк 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.2 2 2
3 3 108 108 18.2 86 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 10 86 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.02.01 О сновы физико-химии сплавов 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

-
Б1.В.ДВ.02.02 Физико-химические процессы при обработ ке 

конст ру кционных сплавов 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.3 2 2
3 3 108 108 18.2 86 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 10 86 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.03.01 Мат емат ическое моделирование предельных 

сост ояний т вердого т ела 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

-
Б1.В.ДВ.03.02 Физика формоизменения мат ериала 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.4 2 2
3 3 108 108 17.2 87 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 2 2 9 87 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.04.01 Физические основы элект рот ехнологических 

процессов 2 2 3 3 108 108 17.2 87 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 2 2 9 87 0.2 3.8 зк 4

-
Б1.В.ДВ.04.02 Э лект рот ехнологические процессы и 

обору дование 2 2 3 3 108 108 17.2 87 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 2 2 9 87 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.5 2 2
4 4 144 144 25.2 115 3.8

- - - - - - - -
4 4 4 140 8 13 115 0.2 3 .8 ок

+
Б1.В.ДВ.05.01 Технология конт роля и испыт аний машин 2 2 4 4 144 144 25.2 115 3.8 - - - - - - - - 4 4 4 140 8 13 115 0.2 3.8 ок 4

-
Б1.В.ДВ.05.02 Инж енерия поверхност ного слоя 2 2 4 4 144 144 25.2 115 3.8 - - - - - - - - 4 4 4 140 8 13 115 0.2 3.8 ок 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.6 3 3
3 3 108 108 21.2 83 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 8 9 83 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.06.01 О сновы нау чных исследований в т ехнологии 

машиност роения 3 3 3 3 108 108 21.2 83 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 8 9 83 0.2 3.8 зк 4

-
Б1.В.ДВ.06.02 Нау чные основы обеспечения качест ва 

дет алей машин 3 3 3 3 108 108 21.2 83 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 8 9 83 0.2 3.8 зк 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.7 3 3
5 5 180 180 32.2 144 3.8

- - - - - - - -
5 8 8 172 8 16 144 0.2 3 .8 ок

+
Б1.В.ДВ.07.01 Технологические основы авт омат изированного 

производст ва 3 3 5 5 180 180 32.2 144 3.8 - - - - - - - - 5 8 8 172 8 16 144 0.2 3.8 ок 4

-
Б1.В.ДВ.07.02 О сновы гру пповой т ехнологии изгот овления 

дет алей машин 3 3 5 5 180 180 32.2 144 3.8 - - - - - - - - 5 8 8 172 8 16 144 0.2 3.8 ок 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.8 3 3
4 4 144 144 25.3 110 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 8 13 110 0.3 8 .7 эк

+
Б1.В.ДВ.08.01 Проект ирование загот овок 3 3 4 4 144 144 25.3 110 8.7 - - - - - - - - 4 4 4 140 8 13 110 0.3 8.7 эк 4

-
Б1.В.ДВ.08.02 Прогрессивные мет оды полу чения загот овок 3 3 4 4 144 144 25.3 110 8.7 - - - - - - - - 4 4 4 140 8 13 110 0.3 8.7 эк 4

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.9 2 2
4 4 144 144 25.3 110 8.7

- - - - - - - -
4 4 4 140 4 2 13 110 2.3 8 .7 эр

+
Б1.В.ДВ.09.01 Инж енерное обеспечение качест ва машин 2 2 4 4 144 144 25.3 110 8.7 - - - - - - - - 4 4 4 140 4 2 13 110 2.3 8.7 эр 4

-
Б1.В.ДВ.09.02 О сновы обеспечения т ехнологичност и 

конст ру кций 2 2 4 4 144 144 25.3 110 8.7 - - - - - - - - 4 4 4 140 4 2 13 110 2.3 8.7 эр 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.10 2 2
3 3 108 108 18.2 86 3.8

- - - - - - - -
3 4 4 104 4 10 86 0.2 3 .8 зк

+
Б1.В.ДВ.10.01 С оциология и полит ология 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 2

-
Б1.В.ДВ.10.02 О сновы православной ку льт у ры 2 2 3 3 108 108 18.2 86 3.8 - - - - - - - - 3 4 4 104 4 10 86 0.2 3.8 зк 2

+ Б1.В.ДВ.11 Элективны е курсы  по физической 
культуре и спорту 12

328 328 8.4 319.6
- - - - - - - -

82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з

+
Б1.В.ДВ.11.01 О бщая физическая подгот овка 12 328 328 8.4 319.6 - - - - - - - - 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 2

-
Б1.В.ДВ.11.02 С порт ивные игры 12 328 328 8.4 319.6 - - - - - - - - 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 2

-
Б1.В.ДВ.11.03 Профессионально-прикладная физическая 

ку льт у ра 12 328 328 8.4 319.6 - - - - - - - - 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 2

-
Б1.В.ДВ.11.04 А дапт ивная физическая ку льт у ра 12 328 328 8.4 319.6 - - - - - - - - 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 82 2 80 82 2 79.8 0.2 з 2

18 18 648 648 2.8 969.2 6 216 216 216 2 213.8 0.2 12 540 539.4 0.6

18 18 648 648 2.8 969.2 6 216 216 216 2 213.8 0.2 12 540 539.4 0.6

+ Б2.В.01(У)
Практ ика по полу чению первичных 
профессиональных у мений и навыков, в т ом 
числе первичных у мений и навыков нау чно-
исследоват ельской деят ельност и

1
6 6 216 216 2.2 429.8

- - - - - - - -
6 216 216 216 2 213.8 0.2 о 4

+ Б2.В.02(П) Технологическая  практ ика 4
3 3 108 108 0.2 215.8

- - - - - - - -
3 216 215.8 0.2 о 4

+ Б2.В.03(П)
Практ ика по полу чению профессиональных 
у мений и опыт а профессиональной 
деят ельност и (в т ом числе НИР)

4 3 3 108 108 0.2 107.8 - - - - - - - - 3 108 107.8 0.2 о 4

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практ ика 4
6 6 216 216 0.2 215.8

- - - - - - - -
6 216 215.8 0.2 о 4

9 9 324 324 0.25 215.75 9 216
215.7

5
0.25

9 9 324 324 0.25 215.75 9 216
215.7

5
0.25

+ Б3.Б.01
Защит а выпу скной квалификационной работ ы, 
включая подгот овку  к процеду ре защит ы и 
процеду ру  защит ы

9 9 324 324 0.25 215.75
- - - - - - - - 9 216 215.75 0.25 4

4 4 144 144 14.4 122 7.6 2 2 2 70 2 6 58 0.2 3.8 2 30 2 28 42 4 34 0.2 3.8

4 4 144 144 14.4 122 7.6 2 2 2 70 2 6 58 0.2 3.8 2 30 2 28 42 4 34 0.2 3.8

+ ФТД.В.01 О сновы нравст венност и 2
2 2 72 72 8.2 60 3.8

- - - - - - - -
2 2 2 70 2 6 58 0.2 3.8 з 2

+ ФТД.В.02 О сновы предпринимат ельской деят ельност и 3
2 2 72 72 6.2 62 3.8

- - - - - - - -
2 30 2 28 42 4 34 0.2 3.8 з 5

С ессия 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Ку рс 3Ку рс 1 Ку рс 2
-

Изу чено и зачт ено
- - Форма конт роля з.е. Ит ого акад.часов

Формы конт роля С ессия 1 С ессия 2 С ессия 3 С ессия 3С ессия 1 С ессия 2

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 
Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

С ессия 1С ессия 4 С ессия 2 С ессия 3 С ессия 4
Закре
пленн

Ку рс 4
С ессия 1 С ессия 2 С ессия 3 С ессия 4


